ПРОТОКОЛ N 3
Заседания комиссии по оценке процедур под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31»
   г. Ереван 								   	            27  ноября 2019г.
                                                                                                                               время 11:00
 Участники
 Председатель комиссии                         			                                              Вилен Гишян
 Секретарь                                                                                                                      Егине Тадевосян
 Участники открытия программы                                                               Армен Овсепян, Айк Ованнисян

1. О ведении переговоров по снижению цен на  лотоы N 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 процедуры прд кодом УИС МЮ РА-GHApDzB -19/31
1.1 Приглашение и объявление процедуры закупа посредством запроса цен под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31» 18.11.2019г. были опубликованы на www.apmeps.am, а также на сайте www. gnumner.am.
1.2 Заявки, поданные участниками, были открыты 25 ноября 2019 года в 11:00 на сайте www.armeps.am. С целью приобретения необходимой формы-одежды для нужд Уголовно-исполнительной службы  Министерства Юстиции Республики Армения  посредством запроса цен, под кодом  УИС МЮ РА-GHApDzB -19/31 организованного в электронном виде, 25 ноября в 11:00 комиссия, руководствуясь пунктом 5) статьи 40), утвержденного постановления Правительства РА N526-N от 04.05.2017г., протоколом N2 решила: заседание по лотам N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 приостановить и  пригласить участника ООО «Паапан»  на переговоры по поводу снижения цен, поскольку ООО «Паапан» представило ценовое предложение на лоты N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13.
1.3 Заседание переговоров процедуры закупа, посредством запроса цен, под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31», было проведено 27.11.2019, в 11:00 в г.Ереване, по адресу Аршакуняц 63 в здании Уголовно-исполнительной службы МЮ РА. На заседании присутствовал представитель участника ООО «Паапан» с соответствующей доверенностью.
1.4 Для ведения переговоров по снижению цен на лоты N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 процедуры запроса котировки под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31», комиссия предоставила 15 минут, чтобы участник представил свое окончательное ценовое предложение. За указанное время ООО «Паапан» представило новое ценовое предложение на лоты N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13.
1.5 Ниже представлены сниженные ценовые предложения участника на лоты N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 по истечении срока завершения заседания ведения переговоров по cнижению цен процедуры закупа под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31», 27.11.2019 года в 11:00.

	Չ/հ
	Наименование закупаемого товара
	Ориентировочная цена закупаемого товара (в драмах РА)
	Նվազեցված գնային առաջարկը ընդհանուր չափաբաժնի համար (ՀՀ դրամ)

	ООО «Паапан»

	включая НДС

	1
	Полушерстянная шапка,  генеральская
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА

50000

	2
	Парадная шапка,  генеральская
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	50000

	3
	Зимняя шапка-ушанка из натурального каракуля, генеральская
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	130000

	4
	Зимнее полушерстяное пальто, генеральское
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	190000

	5
	Парадный китель и брюки свободного покроя, генеральские
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	150000

	6
	Полушерстяной китель и  брюки свободного покроя, генеральские
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	150000

	7
	Полушерстяная куртка և брюки свободного покроя, генеральские
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	90000

	8
	Полухлопковый полевой костмюм с фуражкой, защитного цвета водонепроницаемый, генеральский
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	70000

	9
	Зимний полевой костююм со съёмным меховым воротником и потайным капюшоном на молнии,  генеральский
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	140000

	10
	Парадная сорочка, генеральская
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	46800

	11
	Сорочка с длинными рукавами, генеральская
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	30000

	12
	Свитер, генеральский
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	60000

	13
	Зимнее полупальто, черное
	Процедура закупа организована в соответствии с частью 6 статьи 15 «Закона о закупках» РА
	138000

[bookmark: _GoBack]2. С целью приобретения необходимой формы-одежды для нужд Уголовно-исполнительной службы  Министерства Юстиции Республики Армения в 2019г., посредством запроса цен, под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31», организованного в электронном виде, в результате оценки лотов N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, комиссия решила:

 2.1 Победителем первого места в процедуре закупа под кодом «УИС МЮ РА- GHAPDzB - 19/31», на лоты N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 признать: ООО «Паапан», чья предложенная цена минимальна и не превышает финансовых средств, предназначенных для этой покупки.
 2.2  Подтвердить текст объявления о заключении договора (прилагается).
 2.3. В соответствии с требованиями Закона РА «О закупках» заключить договор купли-продажи с выбранным участником в порядке, установленном приглашением.

Решение принято:  за 3, против 0.

               Председатель комиссии                                             В. Гишян
               Оценщики
                                             1                                                 А Ованнисян
                                             2                                                 А. Овсепян
               Секретарь                                                                 Е.Тадевосян